
 
 

Disposizione del Direttore n. 39/2024 

 

 

Data: 05/04/2024 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO, RIVOLTO AGLI OPERATORI TURISTICI 

MOLISANI, PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A PARTECIPARE AL 

WORKSHOP PREVISTO NELL’AMBITO DEL PROGETTO Frea (From Fictitious to Real hotel 

ideas for innovative forms of tourism), CHE SI SVOLGERÀ A LECCE IL 18 APRILE 2024 

(PROGRAMMA INTERREG IPA SOUTH ADRIATIC - SMALL SCALE PROJECT- SA-0100063 

FREA). CUP J31C23000680006 - Proroga termine di pubblicazione Avviso 

 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA REGIONALE PER LO SVILUPPO DEL MOLISE 

(SVILUPPO ITALIA MOLISE S.P.A.) 

 

RICHIAMATE: 

- la Determina Dirigenziale n. 00113 del 21/11/2023 della Regione Puglia, con la quale, 

in qualità di Autorità di Gestione del Programma INTERREG IPA SOUTH ADRIATIC, 

ha: 

• approvato la graduatoria delle proposte ammesse a finanziamento per l’avviso 

pubblico “Call for project proposals - Capitalisation Small-Scale Projects” 

nell’ambito del “Programma Interreg I.P.A. SOUTH ADRIATIC” 

ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO” 2021-2027 (CUP MASTER 

B91H16000050006); 

• approvato il Progetto FRea (From Fictitious to Real hotel ideas for innovative 

forms of tourism), tra quelli individuati all’interno dell’Asse IV del Programma 

INTERREG IPA SOUTH ADRIATIC come da ALLEGATO C (Graduatoria di merito e 

proposte ammesse a finanziamento) alla Determina di cui sopra. 

 

TENUTO CONTO della sottoscrizione dell’Accordo di Partenariato (Partnership 

Agreement) in data 25.03.2024 tra i partner di progetto, che assegna a Sviluppo Italia 

Molise la quota budget di competenza pari ad € 57.273,00; 

  

TENUTO CONTO che Sviluppo Italia Molise ha richiesto, attivato e comunicato al Lead 

Partner, in base alle diposizioni legislative vigenti e in particolare alle Delibere CIPE nr. 

45 /2011 e nr. 143/2002, il codice CUP J31C23000680006, specifico ed obbligatorio per 

ciascun partner italiano; 

 

ATTESO che le iniziative progettuali prevedono il massimo coinvolgimento del territorio 

e in particolare degli attori della filiera turistica e dei potenziali imprenditori che 

intendano sviluppare le tematiche oggetto dell’intervento; 

 

VISTO l’Avviso pubblico esplorativo (con i relativi Allegati), rivolto agli operatori turistici 

molisani, per l’acquisizione di manifestazioni di interesse a partecipare al workshop 

previsto nell’ambito del progetto FRea (From fictitious to real hotel ideas for innovative 



 
 

Disposizione del Direttore n. 39/2024 

 

 

forms of tourism), predisposto dall’Area “Turismo e progetti internazionali” e che si 

svolgerà a Lecce il 18 aprile 2024 (Programma Interreg Ipa South Adriatic); 

 

RITENUTO, altresì, di nominare come Responsabile Unico di Progetto il dott. Fabrizio 

Spallone, Responsabile dell’Area “Turismo e progetti internazionali”; 

 

RICHIAMATA la Disposizione n 35 del 25/03/2025 con la quale è stato approvato l’Avviso 

pubblico in oggetto e nominato il RUP; 

 

CONSIDERATO che con Verbale del RUP del 04/04/2024 si è preso atto che per l’Avviso 

non è pervenuta alcuna manifestazione di interesse; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni indicate nella premessa, che qui si intendono integralmente 

richiamate: 

 

• di prorogare la data di chiusura dello sportello dell’avviso pubblico di 

manifestazione di interesse, fissando al 12/04/2024 alle ore 11.00, il temine 

finale per la presentazione delle candidature. 

 

Allegati: 

- Avviso pubblico esplorativo, rivolto agli operatori turistici molisani, per l’acquisizione 

di manifestazioni di interesse a partecipare al workshop previsto nell’ambito del 

progetto Frea (From Fictitious to Real hotel ideas for innovative forms of tourism), 

che si svolgerà a Lecce il 18 aprile 2024 (PROGRAMMA INTERREG IPA SOUTH 

ADRIATIC - SMALL SCALE PROJECT- SA-0100063 FREA) - CUP J31C23000680006; 

- Allegato A – Manifestazione di interesse; 

- Allegato B – Scheda anagrafica e tecnica; 

- Informativa privacy. 

 

Il Direttore 

dott. Renato D’Alessandro 

 


